



UF: MG
Município: CONSELHEIRO PENA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1
Emitida por Pedro

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - GLOBAL
Número da NAF: 000227 - Ordinária Data: 30/01/2025

Endereço: Praça João Luiz da Silva, 156 - CEP: 35240-000 - Bairro: Centro
C.N.P.J.: 19.769.660/0001-60 Inscrição Estadual: Isento
administracao@conselheiropena.mg.gov.br

Tel / Fax: 3332613500

Número Processo: 000019 / 2025

Data: 30/01/2025

Artigo 75 Lei 14133 / 2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE VIDROS PARA ATENDER A OBRA DO PRÉDIO DA BRIGADA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA/MG.

Fornecedor: 004865 - CLEBIO COSTA DE FARIA

CNPJ 10.792.481/0001-79

I.E.: 0011485130042

Contato:

Endereço: Av. João Siqueira, 45

Complemento: Não informado

CEP: 35240-000 Bairro: Centro

Cidade: Conselheiro Pena

UF: MG

Telefone: (33) 3261-2287

Fax:

Email: cfvidros@hotmail.com

Ficha:	00467	
Órgão:	02	EXECUTIVO
Unidade:	02.09	SEC. MUN. OBRAS, TRANSPORTE E SER. URB.
Sub-Unidade:	02.09.01	SECRET. MUNIC. OBRAS E DESENV. URBANO
Funcional Programática:	26.122.2240.2056	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRODUÇÃO
Elemento da Despesa:	3.3.90.30.00	Material de Consumo
Desdobramento:	24	Material para Manutenção de Bens Imóveis
Fonte de Recurso:	1.708	Transf. União Ref. à Compens. Financ Recur. Minerais
Detalhamento:	1.708.000	Transf. União Ref. à Compens. Financ Recur. Minerais
Conta Orçamentária:	1.708.000.0000	Transf. União Ref. à Compens. Financ Recur. Minerais

Local de Entrega: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO. RUA PADRE QRL_Periodicidade

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	041245	JANELA 120x200 INCOLOR 6MM	S UN	7,0000	800,0000	5.600,00
Especificação:						
Marca:						
00002	041246	PORTA 200x125 INCOLOR 10MM	S UN	1,0000	1.300,0000	1.300,00
Especificação:						
Marca:						
00003	041247	PORTA 270x245 INCOLOR 10MMN	S UN	1,0000	3.250,0000	3.250,00
Especificação:						
Marca:						
00004	041248	JANELA 60x200 INCOLOR 6MM	S UN	3,0000	520,0000	1.560,00
Especificação:						
Marca:						
00005	041249	BÁSCULA 60x60 INCOLOR 8MM	S UN	3,0000	170,0000	510,00
Especificação:						
Marca:						
00006	041250	JANELA 30x120 INCOLOR 6MM	S UN	4,0000	350,0000	1.400,00
Especificação:						
Marca:						
00007	041251	JANELA 55x245 INCOLOR 6MM	S UN	4,0000	520,0000	2.080,00
Especificação:						
Marca:						
00008	041252	BÁSCULA 55x115 INCOLOR 8MM	S UN	2,0000	230,0000	460,00



UF: MG
Município: CONSELHEIRO PENA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2
Emitida por Pedro

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - GLOBAL
Número da NAF: 000227 - Ordinária Data: 30/01/2025

Endereço: Praça João Luiz da Silva, 156 - CEP: 35240-000 - Bairro: Centro
C.N.P.J.: 19.769.660/0001-60 Inscrição Estadual: Isento
administracao@conselheiropena.mg.gov.br

Tel / Fax: 3332613500

Número Processo: 000019 / 2025

Data: 30/01/2025

Artigo 75 Lei 14133 / 2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE VIDROS PARA ATENDER A OBRA DO PRÉDIO DA BRIGADA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA/MG.

Fornecedor: 004865 - CLEBIO COSTA DE FARIA

CNPJ 10.792.481/0001-79

I.E.: 0011485130042

Contato:

Endereço: Av. João Siqueira, 45

Complemento: Não informado

CEP: 35240-000 Bairro: Centro

Cidade: Conselheiro Pena

UF: MG

Telefone: (33) 3261-2287

Fax:

Email: cfvidros@hotmail.com

Ficha: 00467

Órgão: 02

Unidade: 02.09

Sub-Unidade: 02.09.01

Funcional Programática: 26.122.2240.2056

Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00

Desdobramento: 24

Fonte de Recurso: 1.708

Detalhamento: 1.708.000

Conta Orçamentária: 1.708.000.0000

EXECUTIVO

SEC. MUN. OBRAS, TRANSPORTE E SER. URB.

SECRET. MUNIC. OBRAS E DESENV. URBANO

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRODUÇÃO

Material de Consumo

Material para Manutenção de Bens Imóveis

Transf. União Ref. à Compens. Financ Recur. Minerais

Transf. União Ref. à Compens. Financ Recur. Minerais

Transf. União Ref. à Compens. Financ Recur. Minerais

Local de Entrega: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO. RUA PADRE

QRL_Periodicidade

Especificação:

Marca:

00009	041253	BÁSCULA 55x95 INCOLOR 8MM	S UN	1,0000	200,0000	200,00
-------	--------	---------------------------	------	--------	----------	--------

Especificação:

Marca:

00010	041254	PORTA 210x85 INCOLOR 8MM	S UN	1,0000	710,0000	710,00
-------	--------	--------------------------	------	--------	----------	--------

Especificação:

Marca:

Valor Total: 17.070,00 (Dezessete mil e setenta reais.)

AQUISIÇÃO DO REFERIDO MATERIAL TEM COMO JUSTIFICATIVA ATENDER A OBRA DE INFRAESTRUTURA DO PRÉDIO DA BRIGADA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA - MG

NADIA FILOMENA DUTRA FRANÇA
PREFEITA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA

REQUISIÇÃO INTERNA DE COMPRA E SERVIÇO ATRAVÉS DE COMPRA DIRETA		Nº 57/2025		
		Data: 30/01/2025		
SECRETARIA:	Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbano.			
Objeto:	Aquisição de vidros para atender a obra do Prédio da Brigada Municipal de Conselheiro Pena/MG.			
Dotação Orçamentária	Ficha: 467 Fonte: 1.500			
 João Carlos Rocha				
SEC. MUN. OBRAS, TRANSPORTE E SER. URBANO PORTARIA Nº 3.417 de 01 de janeiro 2025				
Esta compra direta está prevista no artigo 75 da Lei 14.133/2021				
Justificativa da Solicitação: Aquisição do referido material tem como justificativa atender a obra de infraestrutura do prédio da Brigada Municipal de Conselheiro Pena.				
FORNECEDOR: Clébio Costa de Faria ME CNPJ: 107.924.81/0001-79 ENDEREÇO: Av. João Siqueira Nº: 45 CEP: 35.240-000 BAIRRO: Centro CIDADE: Conselheiro Pena UF: MG CONTATO: (33) 988442287 E-MAIL: Cfvidracaria2024@hotmail.com				
OBJETO				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01	Janela 120x200 incolor 6mm	7 unid.	R\$ 800,00	R\$ 5.600,00
02	Porta 200x125 incolor 10mm	1 unid.	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
03	Porta 270x245 incolor 10mm	1 unid.	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
04	Janela 60x200 incolor 6mm	3 unid.	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
05	Báscula 60x60 incolor 8mm	3 unid.	R\$ 170,00	R\$ 510,00
06	Janela 30x120 incolor 6mm	4 unid.	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
07	Janela 55x245 incolor 6mm	4 unid.	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
08	Báscula 55x115 incolor 8mm	2 unid.	R\$ 230,00	R\$ 460,00
09	Báscula 55x95 incolor 8mm	1 unid.	R\$ 200,00	R\$ 200,00
10	Porta 210x85 incolor 8mm	1 unid.	R\$ 710,00	R\$ 710,00
VALOR TOTAL				R\$ 17.070,00
Certificamos que existem recursos orçamentários e financeiros para aquisição.				
Agnus Assessoria Publica LTDA CRC 008019/0-7				
Visto do Secretário da Fazenda	 Nádia Filomena Dutra França Prefeita		Visto da Tesouraria	